ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма

в городском округе «Город Лесной»
27 сентября 2018 г. №3

Председательствовал:
Глава городского округа «Город Лесной»
Члены Комиссии:
Заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по
режиму и безопасности, заместитель председателя комиссии

Начальник полиции
Начальник отдела в г. Лесном ФСБ России по Свердловской области
Заместитель главы администрации по вопросам образования, культуры и
спорта
Заместитель начальника МКУ «Управление образования» администрации
городского округа «Город Лесной»

- С. Е. Черепанов

- Е. С. Кынкурогов
- А. А. Сас
- Д.Ю. Ведерников

- Е. А. Виноградова

- И. А. Иванов
Специалист отдела по ГО и ЧС ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная
часть ЛЬ 91 ФМБА России» _ В.А. Плотников
Заведующий отделом по защите населения и общественной безопасности - И.П. Кирьянов

Ведущий специалист отдела по физической культуре, спорту, молодежной
и социальной политике
Директор АНО «Центр правовой и социальной поддержки населения»
Исполняющий обязанности председателя территориальной комиссии
города Лесного по делам несовершеннолетних и защите их прав

Педагог-организатор ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им.
О.В. Терёшкина»

- Т.Е. Бучельникова
- Н.А. Машукова

- В.В. Епифанов

-Е.М. Климина
Начальник отдела по внеучебной работе ТИ НИЯУ МИФИ
Начальник управления документационного обеспечения, информационно
аналитической и организационной работы

Начальник МКУ «Отдел культуры администрации городского округа
«Г ород Лесной»

Приглашенные:

- Е.В. Комарова

- Е. М. Неклюдов

- В. В. Улыбушев

Председатель Думы городского округа «Город Лесной» - Т. А. Потапова
Отсутствующие:
Начальник МКУ «УГХ» - Г.И. Тачанова
Секретарь - А. Г. Рымарчук

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О деятельности общественных и волонтерских организаций, участвующих в профилактике

экстремизма.
Докладчики: МКУ «Управление образования», ОФКСМиСП администрации, МКУ «Отдел
культуры».

2. О мероприятиях, посвященных Международному дню толерантности, учрежденному Указом
Президента Российской Федерации (16 ноября).
Докладчики: МКУ «Управление образования», ОФКСМиСП администрации, МКУ «Отдел
культуры», ТИ НИЯУ МИФИ, ГАПОУ СО «Полипрофилтный техникум им. О.В. Терешкина».

3. О контроле исполнения нетпений ппелылутпего зяселяния комиссии Локтгятгчик- УПОИАнОР

Председатель комиссии С.Е. Черепанов ознакомил присутствующих с повесткой и
регламентом заседания, акцентировал внимание на значимости и важности профилактики
экстремизма.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Т.Е. Бучельникову, И.А. Иванова, В.В. Улыбушева, которые представили информацию о

деятельности общественных и волонтерских организаций, участвующих в профилактике
экстремизма и патриотическом воспитании молодежи (текст прилагается). Доклад отдела по
физической культуре, спорта, молодежной и социальной политики администрации городского округа
«Город Лесной» (Бучельникова Т.Е.) не принят в связи с подменой понятий «экстремизм» и
«патриотическое воспитание», представлением отчета о работе по патриотическому воспитанию.

В обсуждении вопроса приняли участие С.Е. Черепанов, Е.С. Кынкурогов, Е.М. Неклюдов,
И.П. Кирьянов, А.А. Сас.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
1.1. Актуализировать знания по профилактике экстремизма: изучить Федеральный закон от

25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Стратегию
противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденную Президентом
России 25.11.2014 года№ Пр-2753.

Ответственные: члены комиссии. Срок: до 15 октября 2018 года.
1.2. Скорректировать планы работы по профилактике экстремизма на 2018 и 2019 года в

соответствии нормативной правовой базой.
Ответственные: субъекты профилактики. Срок: 30 октября 2018 года.
1.3. Подготовить памятки с ключевыми понятиями по противодействию экстремистской

деятельности для членов комиссии.
Ответственный: секретарь комиссии. Срок: 30 октября 2018 года.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Т.Е. Бучельникову, И.А. Иванова, В.В. Улыбушева, Е.В. Комарову, Е.М. Климину, которые

сообщили о запланированных мероприятиях, посвященных Международному дню толерантности.
В обсуждении вопроса приняли участие С.Е. Черепанов, Е.С. Кынкурогов.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
2.1. Направить в адрес комиссии планы проведения мероприятий, посвященных

Международному дню толерантности.
Ответственные: МКУ «Управление образования», ОФКСМиСП администрации, МКУ «Отдел

культуры», ТИ НИЯУ МИФИ, ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина».
Срок: до 30 октября 2018 года.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Е.М. Неклюдова, который представил разработанную анкету для изучения наличия

экстремистских настроений среди жителей городского округа «Город Лесной».
В обсуждении вопроса приняли участие С.Е. Черепанов, Е.С. Кынкурогов, Е.А. Виноградова.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
3.1. Внести изменения в п. 13. Ответственные: УДОИАиОР.
Срок: до 30 октября 2018 года.
Контроль исполнения настоящего протокола возложить на отдел по защите населения и

общественной безопасности администрации городского округа «Город Лесной» (И.П. Кирьянов).

2

Председатель межведомственной
комиссии по профилактике экстремизма